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Přinášíme vyjádření investora

k realizaci akce Optimalizace trati

Praha Smíchov – Černošice,

lávka pro pěší:

Tento objekt lávky nebyl součástí výše
uvedené akce a byl do stavby zařazen
dodatečně. Projektant byl vyzván k vy-
pracování dodatečné projektové doku-
mentace, včetně projednání s dotčenými
orgány. Vlastní realizace tohoto objektu
musela proběhnout změnovým řízením
a schvalovacím řízením. Obě tyto fáze
jsou poměrně komplikované a zdlouha-
vé, neboť jde o výrazné zvýšení nákladů
stavby financované z národních i evrop-

ských zdrojů. Procesy zpracování projek-
tové dokumentace a příprava realizace
jsou závislé na kladných výsledcích obou
těchto řízeních.
Investor i projektant věnovali těmto pro-
cesům veškeré možné úsilí. Začlenit nový
objekt do takto velké stavby, znamená vy-
řešit spousty komplikovaných návazností.
V současné době je projektová dokumen-
tace kompletně zpracována a jsou zajiště-
na veškerá vyjádření dotčených orgánů
pro vydání stavebního povolení. Pokud
nenastane v průběhu stavebního řízení
zdržení, předpokládáme realizaci provizor-
ní lávky nejpozději na jaře 2022 před další
plánovanou uzavírkou železničního pře-
jezdu z důvodu rekonstrukce železničního
přejezdu liché části kolejiště blíže k řece. 
Prosíme občany MČ Praha-Velká Chuch-
le o trpělivost, než bude celý proces reali-
zace lávky pro pěší úspěšně dokončen.

Vladimír Kasa,
Správa železnic, státní organizace,

Stavební správa západ

Kdy bude lávka
přes trať?

Vítání občánků
Úřad MČ Praha-Velká Chuchle zve
všechny rodiče i jejich miminka na
slavnostní vítání občánků, které se

uskuteční v so-
botu 18. září
2021 od 11.00
v zahradním pa-
vilonu Institutu
výchovy a pora-
denství Čes ké
zemědělské uni-

verzity v Malé Chuchli, V Lázních 3.
Svou účast nahlaste do 8. 9. 2021,
nejlépe na e-mail: info@chuchle.cz
nebo na tel.: 257 941 041. Pokud
budete mít problém s dopravním spo-
jením, obraťte se prosím na výše uve-
dené kontakty. (mč)

Volby
Volby do Poslanecké sněmovny se
budou konat v pátek 8. října 2021 od

14.00 do 22.00 a v sobo-
tu 9. října 2021 od 8.00
do 14.00. Bližší informa-
ce jdou k dispozici na
www.chuchle.cz. (mč)

Velká Chuchle poslala na Moravu sto tisíc korun
Zastupitelstvo MČ Praha-Velká Chuchle schválilo finanční pomoc ve výši
100 000 Kč pro jihomoravskou obec Hrušky, kterou na konci června poškodilo
ničivé tornádo. Vinařství Šmerák z Hrušek, se zúčastnilo v roce 2019 Chuchel-
ského vinobraní, a proto byla finančního podpora zaslána právě této obci. (mč)
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Komunitní centrum s kavárnou K8
Po dlouhém „covidovém“ roce 
se nám konečně podařilo pod
hlavičkou Rodinného centra
Chuchle otevřít Komunitní
centrum s kavárnou K8 
(dále KC K8). 

Červnový provoz byl i díky pozvolna se
rozvolňujícím protiepidemickým opatře-
ním zkušební a otevírací hodiny omezené.
Rozjela se především kavárna, která nabí-
zí dětem zmrzlinu a domácí limonádu, ma-
lé zákusky a domácí koláče a dospělým
kávu či sklenku vína. Každý čtvrtek zůstá-
vá KC K8 otevřeno do pozdějších večer-
ních hodin pro sousedské posezení u pípy.
V tomto režimu hodláme pokračovat i na-
dále a doufáme, že situace umožní pro-
story KC K8 od září naplnit volnočasovými

aktivitami pro děti i dospělé. Přehled od-
poledních aktivit, cvičení a workshopů či
pravidelných kulturních akcí můžete sle-
dovat na facebooku Rodinného centra
Chuchle, instagramu #kavárnaK8 nebo
se přihlásit k odběru newsletteru s měsíč-
ním programem. Letáčky s programem
najdete také na obecních nástěnkách.
Rádi bychom touto cestou poděkovali
všem, kteří se podíleli na květnové sbírce
s názvem Podpořte komunitní život
v Chuchli spuštěné na portálu Darujme.cz.
Finanční prostředky postupně využijeme
zejména na zařízení KC K8 venkovním
nábytkem, menšími spotřebiči a vybavení
klubovny. Vyjádření podpory z řad našich
sousedů napříč všemi generacemi nás
velmi těší a pohání kupředu, tak abychom
vaše očekávání skutečně naplnili. KC K8
je otevřeno všem! Budeme i nadále rádi
za vaši zpětnou vazbu, podporu, ale i pod-
něty či nápady, co a jak byste si v KC K8
přáli mít a dělat. 
V současné době zajišťují zdarma provoz
KC K8 dobrovolníci a příznivci Rodinného
centra Chuchle. I těm patří velký dík!
Pro řádný a stabilní provoz komunitní
kavárny nyní hledáme pracovní sílu
v rozsahu zkráceného pracovního
úvazku – ideální pro studenty, aktivní se-
niory či maminky na/po mateřské dovo-
lené. Zájemci nás mohou kontaktovat na
e-mailech: rcchuchle@gmail.com nebo
info@rcchuchle.cz. Všechny informace
najdete také na www.rcchuchle.cz. (mč)

Rozvrh plánovaných
pravidelných aktivit
a kroužků pro školní
rok 2021/2022 v KC K8
■ Pondělí

ráno/dopol.: Jóga pro dospělé

odpol./večer: Jóga pro dospělé

Angličtina

■ Úterý

ráno/dopol.: Herna v K8 pro 

nejmenší

odpol./večer: Jóga pro děti

Senior Klub

■ Středa

ráno/dopol.: Jóga pro maminky

s dětmi

Herna v K8 pro 

nejmenší

odpol./večer: Angličtina

Kroužek pro děti Kutil

Workshop 1x měsíčně

(náplň různá)

■ Čtvrtek

odpol./večer: Jóga pro dospělé, 

Cvičení pro všechny

Večerní program v K8

■ Pátek

stále dolaďujeme

Kulturní, sportovní
a společenské akce v K8
září 2021: 
■ 7. září 17.00

Na vlnách s Petrem Voldánem –

autor stejnojmenné knihy a moderátor

TV pořadu Postřehy odjinud se s námi

podělí o zážitky z natáčení. První ob-

novené setkání Klubu seniorů! 

■ 9. září 16.00

Září plné her – tradiční nejen spor-

tovní odpoledne pro děti v novém

školním roce

■ 16. září 19.00

Malé vinobraní ve Velké Chuchli –

degustační večer s vinařem

■ 30. září 19.00

Malé vinobraní ve Velké Chuchli –

degustační večer s vinařem 

První obnovené setkání
Klubu seniorů!
Na vlnách s Petrem Voldánem. Autor

stejnojmenné knihy a moderátor TV

pořadu Postřehy odjinud se s námi

podělí o zážitky z natáčení. 

7. září od 17 hodin

Komunitní centrum s kavárnou K8
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V pátek 25. 6. 2021 proběhla
v tělocvičně Aerobic Team Praha
veřejná cvičební hodina, na které
se představili všichni členové
klubu a kroužku Děti na startu.
Výkony a atmosféra byly opravdu
skvělé. Všechny děti byly po
zásluze za svou roční práci
odměněny.

Velké poděkování patří především tre-
nérkám a lektorkám, které i v době pan-
demie neztratily motivaci a s dětmi ne-

ustále pracovaly. Trenérský tým, který
stojí za úspěchy a prací s dětmi funguje
ve složení Veronika Buriš, Zorka Prou-
zová, Lucie Čuřínová, Kateřina Hricková,
Veronika Frantová a Sarah Fryšová. 
Již nyní se těšíme na září, kdy budeme
v naší práci pokračovat. Závodníky aero-
biku čeká na podzim Mistrovství České
republiky a Mistrovství světa ve fran-
couzském Agen. Kroužek Děti na startu
bude již šestým rokem od září pokračo-
vat v pohybové přípravě dětí ve spolu-
práci s Mateřskou a Základní školou ve
Velké Chuchli. 

Veronika Buriš

Veřejná 
cvičební hodina

4 WWW.CHUCHLE.CZ



Od července přibyla do sítě

restaurací rychlého občerstvení

KFC provozovna na Strakonické

ulici, nedaleko dostihového

závodiště Velká Chuchle.

„Strakonickou ulici jsme měli v hledáčku
už delší dobu. Zapadá totiž do naší dlou-
hodobé strategie posilovat počty re-
staurací na důležitých silničních tazích.
Podél výpadovky z Prahy na Zbraslav
v tuto chvíli žádné restaurace našeho ty-
pu nenajdete. Nová KFC restaurace
s drive-thru je tedy první vlaštovkou,“ ří-
ká Libor Hubík, prezident značky KFC
pro Česko, Rakousko a Německo. Re-
staurace na Strakonické je 110. restau-
rací KFC v Praze.
Restaurace o rozloze 280 m2 otevřela
v blízkosti pobočky Hornbach a nově
otevírané pobočky řetězce Lidl. Nabízí
celkem 82. míst k sezení. Součástí re-
staurace je také venkovní posezení
s kapacitou 24. míst a nově vybudované
parkoviště pro 20. vozidel. Nová restau-

race se pyšní konceptem
otevřené kuchyně, aby zá-
kazníci mohli sledovat pří-
pravu jídla „naživo“. Nechy-
bějí ani samoobslužné
kiosky.
Řidiče jistě potěší Drive-
Thru, ale také čerstvá novin-
ka – služba KFC Collect.
Zákazníkům umožní vyzved-
nout si předem objednané
čerstvé kuřecí pochoutky ve
vybraný čas buď v Drive-
Thru, kde se tak zkrátí doba
čekání, nebo na speciálně
označeném místě u parkoviště restau-
race – Parking Pick up. „Zároveň byla
spuštěna služba KFC Rozvoz, takže si
na našich šťavnatých kuřecích kouscích
pochutnají i ti, kdo rádi objednávají z po-
hodlí domova s dovozem až ke dveřím,“
uzavírá Libor Hubík. Služba KFC Roz-
voz je už nyní dostupná v 36 městech
a každý měsíc jí využije přes 100 000
zákazníků.
Letos plánuje KFC v Česku otevřít ještě
několik dalších restaurací – konkrétně

například v Táboře nebo Příšovicích. Do
budoucna KFC plánuje se ještě více za-
měřit na zlepšování v oblasti digitálních
inovací, aby byl nákup pro zákazníky co
nejbezpečnější a nejpohodlnější. 
Pod značkou KFC funguje více než
24 000 restauracích v 150 zemích svě-
ta. V České republice bylo první KFC
otevřeno v roce 1994 ve Vodičkově ulici
v Praze. V roce 2019 značka oslavila 25
let na českém trhu a v současné době
stojí již 110. restaurací. (mč)
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V pondělí 12. července otevřela

společnost Lidl novou prodejnu

v Praze 5 v ulici Strakonická.

Návštěvníky zaujme nejen

moderním architektonickým

pojetím, ale také vzdušným

a velkoryse pojatým vnitřním

prostorem s dostatkem denního

světla, který je zajištěn

prosklenou částí fasády. První

den otevření byl spojen

s podporou místní Mateřské školy

Velká Chuchle a Základní školy

Charlotty Masarykové.

Nová pražská prodejna nabízí prodejní
plochu o velikosti přes 1400 m2. Samo-
zřejmostí jsou velké úseky čerstvého
ovoce a zeleniny, masa, uzenin či mléč-
ných výrobků. Součástí je také pekárna,
díky které návštěvníci v nabídce nale-
znou dostatek vždy čerstvého pečiva.

„Zákazníci se kromě širokého sortimen-
tu mohou těšit na benefit v podobě Wi-
Fi připojení zdarma či možnosti zpříjem-
nit si nákup lahodnou kávou z automatu
vyrobeného speciálně pro prodejny Lidl.
K dispozici bude návštěvníkům také
bankomat,“ doplňuje mluvčí společnosti
Lidl Tomáš Myler. 
Samozřejmostí je prostorné parkoviště,
které nabízí rozšířená parkovací stání
o šířce 2,70 m až pro 135 automobilů.
Speciálně vyčleněná místa naleznou ta-

ké rodiny s dětmi. V neposlední řadě je
myšleno na majitele elektromobilů, pro
které bude k dispozici nabíjecí stanice.
Prodejna je otevřena denně od 7 do 
21 hodin, v neděli pak od 8 do 21 hodin.
První den otevření nové prodejny v Pra-
ze 5 byl spojen s podporou místní ma-
teřské a základní školy. Společnost Lidl
z každého nákupu nad 300 Kč uskuteč-
něného v tento den darovala škole
a školce částku 50 Kč. Celkem se tak
podařilo vybrat 103 050 Kč. Vybrané
peníze budou využity na nákup vybavení
a pomůcky do tříd.
Společnost Lidl vstoupila na český trh
v červnu roku 2003, kdy otevřela prvních
14 prodejen. V současnosti provozuje síť
275 prodejen, které jsou zásobovány pě-
ti logistickými centry. Spotřební zboží Lidl
nabízí také ve svém internetovém obcho-
dě lidl-shop.cz. V rámci společenské od-
povědnosti se Lidl dlouhodobě zaměřuje
na podporu dětí, pro něž realizuje různé
projekty, například sbírku Srdce dětem či
výstavbu Rákosníčkových hřišť. (mč)

Nová restaurace KFC 
na Strakonické

Nový pražský Lidl ve Strakonické
otevřel 12. července
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Do vydání tohoto čísla
Chuchelského zpravodaje se
uskutečnila dvě řádná jednání
zastupitelstva, 24. 5. a 28. 6.
Přinášíme výběr usnesení, 
která zastupitelé přijali, a bodů,
jimiž se zabývali.

Zastupitelé schválili

● na základě doporučení finančního vý-
boru ze dne 14. 6. 2021 uzavření veřej-
noprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve
výši 5000 Kč spolku Linka bezpečí pro
provoz krizové celostátní telefonní Linky
bezpečí a Rodičovské linky v roce 2021.

● na základě doporučení finančního vý-
boru ze dne 14. 6. 2021 vyvěšení zámě-
ru o výpůjčce obecního areálu Kazínská
8 pro Komunitní centrum/kavárnu na
dobu určitou od října 2021 do 31. 3.
2023 s tím, že si spolek (Rodinné cen-
trum Chuchle) bude nadále hradit ener-
gie, příspěvek na vodné a stočné a od-
voz odpadu.

● poskytnutí finančního daru na konto
pomoci občanům obce Hrušky u Břec-
lavi, kteří byli zasaženi živelnou pohro-
mou. Konto pomoci je zřízeno přímo ob-
cí Hrušky. Dar od MČ Praha-Velká
Chuchle ve výši 100 000 Kč bude čer-
pán z rozpočtu MČ z rezervy na OdPa
6171, položka 5901 přes OdPa 5269
Pol. 5229. Schválení příslušné rozpoč-
tové úpravy bude v kompetenci prvního
místostarosty.

● na základě doporučení finančního vý-
boru ze dne 17. 5. 2021, účetní závěrku
Základní školy Charlotty Masarykové
sestavenou ke dni 31. 12. 2020 za
účetní období od 1. 1. 2020 do 31. 12.
2020 v souladu s usnesením RHMP
č. 843 ze dne 22. 4. 2014 obsahujícím
metodický pokyn ke schvalování účet-
ních závěrek v rámci HMP a zaslání in-
formace Odboru účetnictví MHMP o je-
jím schválení ve stanoveném termínu
nejpozději do 30. 6. 2021, a to včetně
rozdělení zisku ve výši 55 222,89 Kč do
rezervního fondu.

● na základě doporučení finančního vý-
boru ze dne 17. 5. 2021, účetní závěrku
Mateřské školy Velká Chuchle sestave-
nou ke dni 31. 12. 2020 za účetní ob-
dobí od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020
v souladu s usnesením RHMP č. 843 ze
dne 22.4.2014 obsahujícím metodický

pokyn ke schvalování účetních závěrek
v rámci HMP a zaslání informace Odbo-
ru účetnictví MHMP o jejím schválení ve
stanoveném termínu nejpozději do 30.
6. 2021, a to včetně rozdělení zisku ve
výši 1800 Kč do rezervního fondu.

● na základě doporučení finančního vý-
boru ze dne 17. 5. 2021, uzavření veřej-
noprávní smlouvy o poskytnutí dotace
ve výši 97 090 Kč spolku Rodinné cen-
trum Chuchle na provoz komunitní ka-
várny v prostoru objektu K8 v roce
2021. Zastupitelé schválili také uzavření
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí do-
tace ve výši 50 000 Kč spolku Rodinné
centrum Chuchle na organizaci akcí
a provoz rodinného centra v roce 2021.

● uzavření veřejnoprávní smlouvy o po-
skytnutí dotace ve výši 30 000 Kč spol-
ku Aerobic Team Praha na provoz a ce-
loroční činnost pro děti a mládež v roce
2021 v rámci projektu Děti na startu.

● uzavření veřejnoprávní smlouvy o po-
skytnutí dotace ve výši 20 000 Kč na
činnost spolku Český rybářský svaz
v roce 2021.

● uzavření veřejnoprávní smlouvy o po-
skytnutí dotace ve výši 30 000 Kč Tělo-
cvičné jednotě Sokol Chuchle (IČ
71191852), Starochuchelská 96/2,
159 00 Praha 5-Velká Chuchle na pod-
poru činnosti TJ v roce 2021.

● uzavření veřejnoprávní smlouvy o po-
skytnutí dotace ve výši 15 000 Kč na
činnost spolku Český svaz chovatelů
v roce 2021.

● uzavření veřejnoprávní smlouvy o po-
skytnutí dotace ve výši 30 000 Kč DTJ

Velká Chuchle na provoz tělocvičny
a organizací akcí v roce 2021.

● poskytnutí finančního daru ve výši
10 000 Kč pro R Team na realizaci XV.
ročníku Czech Bigman Festival Praha
a převzetí záštity nad touto akcí.

● členy výboru pro rozvoj železniční do-
pravy a její vliv na obyvatele Velké a Ma-
lé Chuchle pro zbytek volebního období
2021–2022 takto: Josef Dušek, Viktor
Kobes, Daniel Kozický, Jan Němeček.

● na základě doporučení výboru staveb-
ního ze dne 17. 5. 2021 nutnost vstoupit
v jednání s investorem nového RD v lo-
kalitě Lahovská na parc.č. 970/7 o po-
sunutí plotu dle vyhledávací studie OMI
Praha, případně směny částí pozemku
investora, tj. parc. č. 970/7 s pozemkem
ve svěřené péči MČ parc. č. 970/6
v k. ú. Velká Chuchle. Po souhlasu o us-
toupení plotu ze strany investora nebo
se směnou pozemků bude možné ná-
sledně vydat souhlasné stanovisko
i s výše uvedenou domněnkou účelo-
vosti změněné stavby.

Zastupitelé souhlasili

● se zásahem do komunikace Kazínská
(parc.č.1151/1 v k. ú. Velká Chuchle,
která je ve správě MČ) z důvodu výstav-
by dvou garážových stání před čp. 22
v rámci rekonstrukce rodinného domu.

● s uzavřením budoucí smlouvy o zřízení
věcného břemene (rozšíření distribuční
soustavy NN v ul. Nad Libří) k pozemku
parc.č.1027/2 v k. ú. Velká Chuchle se
společností PREdistribuce za jednorá-
zovou náhradu ve výši 5000 Kč bez
DPH (délka trasy 20 m).

Z jednání zastupitelstva
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● s žádostí o odkup části pozemku parc.
č. 309/1 v k. ú. Velká Chuchle pro vý-
stavbu parkovacího stání s tím, žadatel
na vlastní náklady provede posunutí stá-
vajícího schodiště a schvaluje vyvěšení
záměru prodeje – budoucí majitel na
své náklady nechá zpracovat oddělovací
GP a znalecký posudek na cenu obvyk-
lou v místě a čase.

● s uzavřením nájemní smlouvy k části
pozemku parc. č. 1144 v k. ú. Velká
Chuchle (mezi ulicemi Dolomitová
a K Vápence) o výměře 57 m2 za úče-
lem pěstování kvalitnější zeleně v rámci
rekreační činnosti v návaznosti na stá-
vající zahradu s předem známým zájem-
cem za nájemné ve výši 6 Kč/m2/rok,
a to do 31. 12. 2022.

● s vyvěšením záměru o pronájem po-
zemku parc. č. 4 o výměře 976 m2, tak
jak je uvedeno v příloze zápisu výboru
majetku ze dne 16. 6. 2021 bod g.

Zastupitelé uložili

● prvnímu místostarostovi předložit nej-
déle do 31. 7. 2021 Kontrolnímu výboru
(pouze u faktur s hodnotou plnění nad
50 000 Kč bez DPH) a zastupitelům MČ
(u všech vystavených a zaplacených fak-
tur od 11/2018 do současnosti) cenovou
nabídku a objednávku na fakturované
právní služby, ve spolupráci s advokátem
Martinem Solilem a písemně ztotožnit
takto fakturované právní služby se sku-
tečně obdrženými právními službami.

● prvnímu místostarostovi předložit nej-
déle do 31. 8. 2021 kontrolnímu výboru
a zastupitelům MČ Praha-Velká Chuch-
le (u všech vystavených a zaplacených

faktur od 11/2018 do současnosti) ce-
novou nabídku a objednávku na faktu-
rované právní služby ve spolupráci s ad-
vokátní kanceláří Plicka & Partners.
Ztotožnit takto fakturované právní služ-
by se skutečně obdrženými právními
službami.

Zastupitelé odsoudili

● v zájmu pozdvihnutí politické kultury
a především v reakci na e-mailovou ko-
munikaci zastupitele Jiřího Špaňhela
z 25. 5. 2021 jakékoliv urážlivé chování
a používání nadávek mezi zastupiteli MČ
Praha-Velká Chuchle.

Zastupitelé nesouhlasili

● na základě doporučení výboru majet-
ku ze dne 16. 6. 2021 s prodejem části
pozemku parc.č.1027/2 v k. ú. Velká
Chuchle vzhledem k tomu, že jde o ko-
nec ulice Nad Libří a tento prostor je
třeba ponechat volný pro přístup hasičů
v případě požáru v této oblasti. 

● s pronájmem části pozemku parc.
č. 1062/6 v k. ú. Velká Chuchle jako
zázemí pro rekonstrukci rodinného do-
mu v ul. Dubnická, a to z důvodu nesta-
bilního podloží pozemku (nezpevněný
svah). (mč)
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Zápis z jednání zastupitelstva ze dne 24. 5. v plném znění, 
včetně příloh, je k dispozici na webu městské části na
www.chuchle.cz/zapis-c4-2021-ze-dne-24-5-2021.html

Zápis z jednání zastupitelstva ze dne 28. 6. v plném znění, 
včetně příloh, je k dispozici na webu městské části na
www.chuchle.cz/zapis-c5-2021-ze-dne-28-6-2021.html

Plné znění všech usnesení ze dne 24. 5. naleznete na
www.chuchle.cz/usneseni-c-4-2021-ze-zasedani-mc-dne-
24-5-2021.html

Plné znění všech usnesení ze dne 28. 6. naleznete na
www.chuchle.cz/usneseni-c-5-2021-ze-zasedani-mc-dne-
28-6-2021.html

Zvukový záznam z jednání zastupitelstva ze dne 28. 6. je 
k dispozici na audio.chuchle.cz/2021/zmc52021.mp3

U Skály 262/2, Praha 5-Velká Chuchle 159 00, tel: 257 941 090
I nadále platí možnost objednávat se v naší ordinaci na testování onemocnění 
covid-19 prostřednictvím antigenních testů.

Upozornění pro pacienty:
● 30. 8.–8. 9. 2021 – dovolená

(zástup pouze akutní stavy: MUDr. Králová, Vrážská 100, Praha 5-Radotín, 
tel.: 257 911 222).

● 10. 9. 2021 – provoz ordinace do 10.00

Ordinační hodiny v září
PO: 7.30–13.00 ČT: 7.30–13.00
ÚT: 7.30–13.00 PÁ: 7.30–11.00 
ST: 7.30–13.00, 14.00–18.00 (pouze 22. 9.) (lékařka přítomna do 10.00)

Zdravotní sestra: Zuzana Zvěřinová, DiS.
Lékař: MUDr. Martina Knappová, MUDr. Jan Kolář

Mimo ordinační hodiny zajišťuje ošetření akutních případů:
FN Motol – spádová pohotovost, V Úvalu 84, Praha 5, tel.: 224 431 111

Ordinace všeobecného praktického lékaře
a pracovnělékařské péče Zvýhodněné plavání

pro seniory
Úřad MČ Praha-Velká Chuchle ozna-
muje, že jsou stále k dispozici zvý-
hodněné vstupenky na plavání pro
seniory. 

Platnost vstupenek je prodloužena
do 31. 12. 2021. 
Zvýhodněné vstupenky do Aquapar-
ku Barrandov, Sídliště Barrandov,
K Barrandovu 1173/8, 152 00 Pra-
ha 5-Hlubočepy pro seniory (65 let
a více), s trvalým pobytem ve Velké
a Malé Chuchli lze zakoupit na úřadě,
1. patro, pokladna, u paní Schulzové
(informace na tel. 257 940 326).
Maximální počet vstupenek na jeden
měsíc jsou 4 ks na osobu. Cena za
jednu vstupenku činí 50 Kč.
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Dne 3. května 2021 uplynulo 
110 let od legendárního
dálkového letu Jana Kašpara
z Pardubic do Chuchle, události,
která se zapsala do dějin
českého letectví. Význam
potvrzuje i fakt, že letadlo, se
kterým Jan Kašpar letěl (letoun
Bleriot) je trvalou součástí
dopravní haly Národního
technického muzea na Letné. 

Ing. Jan Kašpar (1883–1927) pocházel
z Pardubic, kde vystudoval reálné gym-
názium. Zájem o techniku potvrdil tím, že
ve svých 17 letech už měl svůj vlastní
motocykl a zajímal se o vše, co souviselo
s motory. Později se účastnil automobilo-
vých závodů, vyzkoušel jízdu na motoro-
vém člunu a zajímal se o letectví. Se
svým bratrancem Ing. Evženem Čihákem
zkoušeli sestavit letadla vlastní konstruk-
ce. Když se mu s letadlem nepodařilo
vzlétnout, koupil si zmíněného Bleriota.
Konkrétně šlo o typ Bleriot XI. S ním pak
uspořádal několik veřejných produkcí,
aby později přistoupil k dálkovým letům.
Věděl, kam letí, protože se do Chuchle
přijel podívat o den dříve, aby si prohlédl,
kde bude přistávat. Onoho květnového

dne startoval v 6.15 ráno v Pardubicích.
Vzdálenost 121 km překonal za 92 mi-
nut ve výšce asi 800 m a poblíž chu-
chelského závodiště přistál v 7.47. Tolik
data z Wikipedie. 
Samozřejmě že Kašpara zespoda jistila
doprovodná vozidla a byla zajištěna
služba u telefonů ve městech po trase.
Letadlo letělo rychle, a tak Kašpar mu-
sel na doprovod čekat. Před letadlem
mu k úspěchu pogratulovali chuchelský
starosta Liška a továrník Josef Prokop.
Brzy dorazili Evžen Číhák s otcem Jana
Kašpara. Aviatická společnost se ná-
sledně odebrala do hospody U černého
koně na Národní třídě a následně do

kostela Nejsvětější Trojice ve Spálené
ulici. Kašpar totiž přiletěl na svatbu své-
ho kamaráda Jaroslava Langa... A letad-
lo? Bylo pak následující tři dny vystave-
no na Žofíně, kde poutalo pozornost
Pražanů.
Jan Kašpar v dálkových letech pokračo-
val, neméně slavným byl jeho let z Měl-
níka do Chuchle (6. prosince 1911).
V letadle byl tehdy poprvé pasažér – re-
daktor Národní politiky Jaroslav Kalva.
O čtyři dny později se v Chuchli konal le-
tecký den s třemi lety, kde opět letěl Ka-
špar s redaktorem Kalvou. Redaktor Vi-
lém Heinz pořídil za letu první fotografie.
Při třetím letu letěl s Kristianem hrabě-
tem Thunem, synem místodržitele krá-
lovství Českého, ale pro škytání motoru
radši okamžitě přistál.
Chuchle byla tehdy centrem české avi-
atiky, nelétal zde jenom Kašpar, ale
o tom zase někdy příště. Závěrem je tře-
ba připomenout smutný osud slavného
letce. Po smrti svého otce létání načas
zanechal. V době 1. světové války sloužil
jako technik v leteckém útvaru, po válce
krátce působil ve státní správě, a pak se
pokoušel živit obchodováním se dřevem.
Zadlužil se a 2. března 1927 spáchal ve
své kanceláři sebevraždu. 

Tomáš Hromádka,
kronikář MČ Praha-Velká Chuchle

Před 110 lety 
přiletěl Jan Kašpar do Chuchle

1 Letoun Blériot Jana Kašpara v pražském tecnickém muzeu ● 2 Hrob Jana Kašpara na hřbitově v Pardubicích ● 3 Socha Jana
Kašpara v Pardubicích

1

2

3

Ing. Jan Kašpar



Dobrovolní hasiči v Chuchli se

mohou pochlubit dlouholetou

tradicí (letos v dubnu uplynulo 

od založení sboru dobrovolných

hasičů v Chuchli 128 let) a také

stále více než živou současností.

I v letošním roce měli chuchelští

hasiči napilno. O mimořádných

„covidových“ směnách, kterými

vypomáhali svým profesionálním

kolegům a jež drželi i letos

v únoru a v březnu, už jsme psali.

A pilně zasahují i nadále.

V průběhu posledních čtyř měsíců ob-
drželi chuchelští hasiči více než dvacet-
krát výstrahu na možnost silného deště

nebo větru. „Několikrát jsme drželi po-
hotovost na zbrojnici a několikrát vyjíž-
děli ke spadlým stromům a zatopeným
objektům, jako například k zatopenému
chuchelskému nádraží,“ říká Kateřina
Nedvědová, starostka SDH Velká
Chuchle. „V souvislosti s četnými dešti
jsme také kontrolovali vodní toky v ka-
tastru obce a v případě, že jejich odto-
ku něco bránilo, jsme tyto překážky od-
stranili,“ dodává. Zasahovali jsme
i u ohňů – jednou u nedohašeného oh-
niště v Chuchelském háji a u jednoho
menšího požáru ve Velké Chuchli.
Následky přívalových dešťů řešili chu-
chelští hasiči i takříkajíc „na svém píseč-
ku“ – jeden z nich vytopil hasičskou sta-
nici. „S tímto problémem se potýkáme
dlouhodobě. I přesto, že pravidelně čistí-
me kanál, který je před hasičárnou, nám
velké deště stanici vždy vytopí,“ podotý-
ká Kateřina Nedvědová.
Po covidové pauze se také opět roze-
běhla různá cvičení a školení. „Naše
jednotka se zúčastnila výcviku zásahu
s přítomností nebezpečných látek ve
spolupráci s HS 8 – radotínskou stanicí
profesionálních hasičů. Dalším škole-
ním byl výcvik zásahu ve výškově budo-
vě (ekvivalent třináctipatrové budovy),
které proběhlo v pražských Řeporyjích.
„Ve spolupráci s dalšími jednotkami
jsme v dýchací technice prováděli haše-
ní ze střechy této budovy. Šlo o fyzicky
náročné cvičení,“ podotýká Kateřina
Nedvědová.

Chuchelští hasiči se snaží také předsta-
vit svou práci veřejnosti. Pro děti připra-
vili ve spolupráci s RC Chuchle a Aero-
bik Teamem Praha menší zábavné
odpoledne v areálu K8 a svoji techniku
předvedli také na Lochkovských slav-
nostech. Sbor také přijímá nové členy –
a to jak menší zájemce o členství do
kroužku mladých hasičů, tak dospělé
zájemce, kteří by chtěli rozšířit řady čle-
nů SDH Velká Chuchle. (red)

Chuchelští 
hasiči zasahují

CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ | REPORTÁŽ
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Dnes už s pravděpodobností hraničící
s jistotou víme, že se narodila 18. ledna
1941 jako Jana Čížková, chodila do
chuchelské školy, později pracovala
v optické dílně a s rodinou žila ve Velké
Chuchli na dvou adresách. Své hudební
nadání zúročila nejprve přímo ve Velké
Chuchli, kde na podzim roku 1956 byl
založen Estrádní soubor Vesnické orga-
nizace Československého svazu mláde-
že (v lednu 1960 přejmenován na Ko-
lektiv satiry Velká Chuchle – zkráceně
KOS). Zde účinkovala jako zpěvačka
v zábavných vystoupeních až do počátku
60. let, kdy se profesionalizovala, nejpr-
ve účinkovala s orchestrem Premier,
později se stala zpěvačkou Pražského
kulturního střediska, konkrétně taneční-
ho orchestru Parku kultury a oddechu
Julia Fučíka (na dnešním Výstavišti) pod
vedením Kamila Lochmana. Její reperto-
ár byl velmi rozsáhlý, byla univerzální
zpěvačkou (od lidových písniček až po
jazz), a proto pohostinsky zpívala i s ce-
lou řadou dalších tehdejších známých
orchestrů (orchestr Karla Vlacha, taneč-
ní orchestr Čs. rozhlasu). Přesto byla
hlavně zpěvačkou jednodušších – ta-

nečních – písniček. Na vrchol popularity
ji katapultoval dodnes známý duet s Kar-
lem Gottem s názvem Den je krásný,
který je součástí filmového muzikálu
Starci na chmelu (1964). Další hity vy-
cházely na vinylových deskách: Žádná
hvězda nevychází, Jen ty jediný, U nás
v podkroví nebo Páni rodičové. Účastnila
se Mezinárodního festivalu mládeže
v Helsinkách. 
Přišel však konec 60. let, který zname-
nal v životě Jany Petrů zlom. Jak před
lety zjistil hudební publicista Ondřej Su-
chý, manželem Jany Petrů byl bubeník
Pavel Staněk, kterého v lednu 1969
našli utonulého ve Vltavě. Bylo mu 31
let. Navíc Jana Petrů vyjádřila nesouhlas
s okupací Československa vojsky Var-
šavské smlouvy, a tak práce postupně
ubývalo, až svého času populární zpě-

vačka z kulturní scény docela zmizela.
Žila v ústraní a v domácnosti, jak mi sdě-
lila její neteř. Až přišel osudný 6. květen
1990. Jana Petrů zemřela tragickou
smrtí na následky požáru, který vypukl
v jejím bytě. Bylo jí 49 let. 

Tomáš Hromádka,
kronikář MČ Praha-Velká Chuchle

Zajímají nás vaše názory
Je téma, které v Chuchelském zpravodaji chybí? Rádi byste vyjádřili svůj názor k nějakému palčivému tématu souvisejícím
s Chuchlí nebo máte pocit, že mu ve zpravodaji nebyla věnována pozornost, případně že bylo téma prezentováno příliš jed-
nostranně? Zajímají nás vaše podněty a názory. Napište nám na zpravodaj@chuchle.cz.

80 let od narození Jany Petrů

KOS byla líheň talentů
Vedle Jany Petrů byl Kolektiv satiry

na počátku kariéry dalších význam-

ných osobností z Chuchle mima Bo-

humíra Valenty nebo skladatele Ja-

romíra Klempíře. Jejím osudům se

na stránkách Chuchelského zpravo-

daje budeme také věnovat.

Většina z čtenářů Chuchelského zpravodaje patrně bude znát známou
zpěvačku Petru Janů, která je již téměř padesát let stálicí české hudební
scény. Narodila se však jako Jana Petrů a v počátcích své kariéry úmyslně
změnila své jméno, aby nedocházelo k záměně s o několik let starší
populární zpěvačkou stejného jména, jejíž život je spojen s Velkou
Chuchlí. Přestože Jana Petrů, byla v šedesátých letech známou zpěvačkou
a v roce 1964 se v anketě Zlatý slavík umístila na třetím místě, o rok
později na šestém místě, o deset let později již nevystupovala a držela 
se v ústraní. Jaké byly její životní osudy?

Záhadné
narozeniny
Na internetu najdete různá

data narození Jany Petrů

nesprávně převzatá

a opisovaná z různých

zdrojů. Datum 18. ledna

1941 je uvedeno

v publikaci hudebního

publicisty Jiřího Černého

Zpěváci bez konzervatoře,

která vyšla v roce 1966.
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Dne 24. června 2021 zemřel po
zákeřné nemoci v požehnaném
věku 86 let pan učitel Josef
Poslušný, který v naší škole
působil v letech 1969–2006
a výrazně ovlivnil několik
generací žákyň a žáků ZŠ
Charlotty Masarykové ve Velké
Chuchli. Byl výraznou postavou
pedagogického sboru, prakticky
celý svůj život věnoval dětem.

Ve škole byl u zrodu odborné učebny fy-
ziky a chemie, která v 70. letech minulé-
ho století byla označena jako vzorová
v rámci obvodu Prahy 5. Učebnu vybavil
na svou dobu moderními přístroji a audi-
ovizuální technikou. O dvacet let později
podobným způsobem realizoval projekt
první počítačové učebny a jako první
učitel na naší škole učil i výpočetní tech-
niku. Hudební nadání ho inspirovalo
k založení školního souboru Veselé
strunky, který byl ve své době slavný na
celostátní úrovni a dosahoval mimořád-
ných úspěchů. V roli vedoucího pionýr-
ské skupiny měl výrazný podíl na mimo-
školních aktivitách dětí – organizoval
kroužky, pionýrské oddíly. Prakticky
vlastními silami vybudoval v 70. letech
pionýrský areál v ulici Na Cihelně (dnes
zde stojí mateřská škola) s hřištěm
a klubovnou, kde se konaly oblíbené Pi-
onýrské poutě a další školní i mimoškol-
ní akce. Vedle školy působil také v mí-
stním Sokole, kde se staral o tenisový
areál a v seniorské kategorii se účastnil
i tenisových soutěží. Podporoval zájmy

dětí, inspiroval nadané žáky k účasti
v celé řadě soutěží (od stolování, přes
zpěv až po myslivost), přitáhl děti ke
sportovním aktivitám. Josef Poslušný se
výrazně zapsal do dějin školy i samotné
Velké Chuchle.

Tomáš Hromádka,
kronikář MČ Praha-Velká Chuchle

P.S.
„Pepu“ jsem měl možnost poznat
z mnoha úhlů pohledu. Byl mým

třídním učitelem, a pak dokonce ně-
kolik let i kolegou, kdy již jako dů-
chodce vedl ve škole počítačový
kroužek a pokračoval v tradici Vese-
lých strunek. Byl jedním z mála
opravdových chuchelských patriotů.
Ačkoliv v Chuchli nebydlel, jeho ži-
vot byl s naší obcí trvale spojený.
Jsem rád, že jsem mu mohl osobně
poděkovat za vše, co pro školu
a Velkou Chuchli za svá kantorská
léta vytvořil a udělal.

Za Josefem Poslušným

Osobní
vzpomínka
V červnu nás zasáhla smutná

zpráva, odešel pan učitel Josef

Poslušný, který dlouhá léta

působil na škole ve Velké

Chuchli a ovlivnil tak výchovou

nejednoho čtenáře

Chuchelského zpravodaje.

Pan učitel Poslušný byl také můj třídní
a tak mi dovolte krátkou vzpomínku. Už

na škole jsme jako žáci vnímali, že má-
me třídního „učitele“, což nebylo a do-
dnes není zcela běžné. Pan učitel byl
na nás přísný, dokázal si třídu s větši-
nou uličníků srovnat, ale zároveň měl
smysl pro fair play a spravedlnost. Pod-
nětné byly naše páteční výlety do lesa
nebo na výstavy, kdy jsme se místo
čtyřhodinového bloku přírodovědy, fyzi-
ky a výtvarných výchov sbalili a jeli po-
znávat tyto obory v praxi.
Kromě školních povinností v nás rozví-
jel pan učitel Poslušný vztah k hudbě.
Souborem Veselé strunky prošly celé
generace žáků. Rádi jsme se pod vede-
ním pana učitele účastnili vystoupení
v rámci školy nebo i různých mimoškol-
ních soutěží. 
Zároveň jsme alespoň v našem ročníku
dostali prostor i v modelářském krouž-
ku, kde jsme si mohli vybrat plastikový

modýlek zdarma a mohli si jít společně
lepit. Občas jsme zavítali i na chuchel-
ské tenisové hřiště a alespoň koštětem
přispěli ke kultivaci kurtu a získali tak
drobnou pracovní zkušenost.
Ze sportovních dovedností pak nelze
zapomenout ani na lyžařský kurz, kdy
jsme se odvážně na Medvědí boudě
pouštěli ve sjezdu z kopce a snažili se
zúročit instruktážní 8mm videa, která
nám pan učitel promítal a měl je pro
tento účel ve svém archivu snad od za-
čátku 70. let.
Na pana učitele budeme vzpomínat
v dobrém. Věřím, že nejen za sebe, ale
i za jeho žáky napříč ročníky můžeme
společně vyslovit panu učiteli Posluš-
nému velké díky za vědomosti a pozitiv-
ní vztah k životu, který nám pan učitel
předal.

Josef Průka

Pan učitel Poslušný nezkazil žádnou
legraci. Legendární jsou jeho
diskotéky na Posledním zvonění
v restauraci U Holečků, kde vystupoval
jako diskžokej ve svítící zástěře

Učitel Poslušný se souborem Veselé
strunky v roce 1979

Pan Poslušný vybudoval svépomocí
pionýrskou klubovnu v ulici Na Cihelně
(dnes zde stojí mateřská škola)
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Oslava 15 let založení
MŠ Velká Chuchle

C h u c h e l s k á
mateřská škola
je tu již 15 let
a k tomuto vý-
ročí připravila
velkou oslavu.

Na 1. řijna od 15.00 proto zveme
všechny děti, rodiče, občany, bývalé
zaměstnance i žáky: přijďte všichni
zavzpomínat na začátky MŠ ve Velké
Chuchli. Akce se bude konat 1. října
od 15.00 do 18.00 v areálu MŠ.

Program : 
■ v 15.00 slavnostní zahájení oslav 
■ účastníci oslav si prohlédnou

všechny zrekonstruované prostory
školy

■ fotografie před a během rekon -
strukce

■ historie školy – viz kronika 
■ vystoupení dětí z MŠ 
■ občerstvení
■ společné aktivity rodičů a dětí
■ malování na obličej
■ taneční a kouzelnický koutek
■ fotokoutek

Těší se na vás
ředitelka MŠ Jana Pondělíková
a celý kolektiv pracovníků MŠ

Jarní jarmark páté třídy
ZŠ Charlotty Masarykové

V úterý 15. června uspořádali páťáci v areálu K8 dvakrát odložený Jarní jarmark.
O výrobky byl zájem, nálada byla výborná. Dokladem jsou fotografie Jana Záglera.

Eva Nástrahová

Rezignace druhého místostarosty
Ke dni 28. 6. rezignoval na svou funkci druhý místostarosta Robert Mařík.
Děkujeme mu za jeho práci, kterou ve své funkci pro MČ Praha-Velká Chuchle
odvedl. (mč)
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V sobotu 7. srpna se uskutečnil již
9. ročník Czech Bigman Festival
Praha, jehož hlavním závodem
byl Běh metropole MČ Praha-
Velká Chuchle a 3. ročník MČR
zdravotníků a složek IZS. Terénní
triatlonový závod jsme byli nuceni
zrušit z důvodu přísných
covidových opatření a technickým
problémům s cyklistickou částí
terénního triatlonu.

I přesto měl letošní Czech Bigman Fes-
tival Praha svou vysokou sportovní úro-
veň, když se na startovní čáru postavili
závodníci a závodnice napříč Českou re-
publikou. Pro velký počet závodníků
a technicky náročnou trať byly starty
rozděleny do dvou vln – mužů a žen. Ja-
ko první odstartovala ženská kategorie
na 6 kilometrovou trasu v podobě tří
dvou kilometrových okruhů. Vítězkou
v ženské kategorii se stala Alena Tylšo-

vá z Prahy-Satalice, která proběhla cí-
lem v čase 22:29:15, před Radkou
Churáňovou a Janou Zímovou. Druhá
vlna, kategorie mužů, odstartovala
v 11.45 a se stále zvyšující se teplotou
a technicky náročnou tratí se nejlépe
vypořádal vítěz Jáchym Kovář startující
v rámci MČR zdravotníků a složek IZS
reprezentující Armádu ČR v čase
20:34:61 před Jiřím Chybou a Lubo-
šem Herelem. Nejúspěšnější závodníci
v obou závodech si odnášeli plakety
a medaile, včetně materiálních cen.
V rámci mistrovského závodu byly udě-
leny tituly mistrů ČR. Je potěšitelné, že
se tohoto závodu letos zúčastnili zá-
stupci všech složek IZS: zdravotníci, Ar-
máda ČR, hasiči, policie a záchranáři.
Jak již bývá zvykem i tentokrát na závěr
celého sportovního klání proběhla tra-
diční bohatá tombola na všechna star-
tovní čísla: např. letecký vyhlídkový let
nad Prahou od Sky Akademy, let balo-
nem nad Karlštejnem poskytnutý firmou
Balony, pobyt v hotelu Hotel Antýgl,

poukazy od firmy Joma, Bomba servis,
pitné „iontové“ nápoje z pivovaru Mou-
cha, sportovní zboží od Insportline. Vě-
řím, že i díky těmto cenám závodníci od-
jížděli spokojeni nejen s vlastními
výkony, dosaženými časy, ale i novinkou
letošního ročníku v podobě získaného
slosovatelného osvědčení Certifikát Fi-
nisher jež byl sladkou odměnou doplňu-
jící vydanou energii v podobě čokolády
zabalené právě do tohoto certifikátu se
svým jménem a jedinečným slosovatel-
ným číslem. 
Závěrem bych chtěl poděkovat MČ Pra-
ha-Velká Chuchle a jejímu místostaros-
tovi Mgr. Martinu Melicharovi, městské
policii Radotín, firmě Honda a studen-
tům z TRIVIS – SŠV a VOŠ prevence
kriminality a krizového řízení Praha s.r.o.
za významnou pomoc při realizaci letoš-
ního ročníku závodu.

Roma Jaroš,
ředitel běžeckého seriálu 

Běh metropole a prezident Czech
Bigman Festival Praha

9. ročník Czech Bigman Festivalu
Praha je za námi
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Na programu tohoto nejvýznamnějšího
dostihového dne celé sezony budou
další významné ročníkové dostihy
dvouletých a tříletých – Cena Labirinta
a Velká cena tříletých, na naše nejlepší
starší klusáky čeká dvourozjížďková
Středoevropská cena a konat se bude
také dostih vyhrazený francouzským
klusákům o 100 000 Kč, na který při-
spívá vrcholná francouzská klusácká
autorita LeTrot v Paříži. 
Začátek klusáckých dostihů je obvykle ve
14.00, aktuální informace naleznete vždy
před dostihovým dnem na www.czetra.cz.
Samozřejmostí je vstup na dostihy zdar-
ma a možnost online sázek na všechny
dostihy u sázkové kanceláře Tipsport.
Návštěvníkům i účastníkům bude při Der-
by-dni k dispozici nově zrekonstruovaná
restaurace v 1. patře tribuny. (hp)

Česká parkurová naděje, Anna

Marie Vítek, získala bronz 

na evropském parkurovém klání

v portugalské Vilamouře.

V průběhu celého mítinku se Anička
v sedle koně Chacco’s Amke výborně
prezentovala. Bravurní jízdou bez tre-
stných bodů se postupně dostala až do
finále, kam se z 92 přihlášených dvojic
z celé Evropy dostalo jen pět nejlepších.
Čas finálové jízdy o zlato by Aničce na
první místo stačil, avšak po chybě skon-
čila na celkovém třetím místě a z portu-
galského mistroství Evropy tak odváží
bronzovou medaili v kategorii dětí. (mč)

Klusácká sezona 
spěje ke svému vrcholu

Anna Marie Vítek získala bronz 
na parkurovém mistrovství Evropy

Na klusácké

dostihové koně

čeká v srpnu a září

vrchol sezony –

Derby hlavního

města Prahy.

Hlavní město Praha poskytlo letos

klusáckým dostihům finanční

podporu zásadního významu –

proto, aby se na Dostihovém

závodišti v Praze 5-Velké Chuchli

mohly klusácké dostihy konat.

Klasický čtyřletý ročník klusáckých

koní absolvuje nejprve v sobotu

21. 8. kvalifikační rozjížďku derby

a pak – tradičně o první zářijové

sobotě, tedy 4. září – finále derby

o peněžitou cenu 300 000 Kč.




